
Nº 150, segunda-feira, 6 de agosto de 2018 177ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018080600177

Do dia 08/08/2018 ao dia 16/08/2018 até as 14:00h , data de abertura
do pregão dia 16/08/2018 às 14:01h (Horário de Brasília).

MARIO AUGUSTO VASCONCELOS TEIXEIRA
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2018

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento dos seguintes
materiais de higienização, papel higiênico, papel toalha, sabonete
líquido e do material descartável, copos plásticos de 200 ml . Edital
à disposição no site www.bbmnetlicitacoes.com.br. Data de cadastro:
Do dia 07/08/2018 ao dia 16/08/2018 até as 14:00 , data de abertura
do pregão dia 16/08/2018 às 14:01h (Horário de Brasília).

PAULA PIRES LAGE
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 24/2018

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada
no D.O.U de 31/07/2018 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de
Medicina do Trabalho, Saúde Ocupacional e Segurança do Trabalho,
para elaboração de Laudo de Periculosidade, Laudo de Insalubridade,
Laudo Técnico das Condições Ambientais de Trabalho - LTCAT e
Análise Ergonômica do Trabalho AET. Total de Itens Licitados: 00016
Novo Edital: 06/08/2018 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00.
Endereço: Rua Victório Viezzer, 84 - Bairro Vista Alegre CURITIBA -
PR. Entrega das Propostas: a partir de 06/08/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 22/08/2018, às 09h00
no site www.comprasnet.gov.br.

BRUNO ROBERTO MICHNA
Pregoeiro

(SIDEC - 03/08/2018) 389174-02018-2018NE000031

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DE PERNAMBUCO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 37/2016 - UASG
389176
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2016. Contratante: Conselho
Regional de Medicina de Pernambuco - CREMEPE. CNPJ
Contratada: 00.530.036/0001-87. Contratada: NATIFLORA
PAISAGISMO E SERVIÇOS LTDA-ME. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência, por mais doze meses, do contrato de prestação de
serviço de manutenção e conservação de jardins, áreas verdes e solos
naturais localizados no edifício sede do CREMEPE. Vigência:
22/08/2018 até 21/08/2019. Valor Total do Contrato: R$ 39.939,12.
Data de Assinatura: 10/07/2018.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 011/2014 - PROCESSO N.
046/2013
1. Contratada: SOU - SAÚDE OCUPACIONAL UNIMED LTDA.
CNPJ n. 00.551.045/0001-54. Espécie: Termo Aditivo do Contrato. 3.
Objeto: Serviço de gerenciamento de PCMSO. 4. Amparo Legal: art. 57,
II da Lei n. 8.666/93. 5. Empenho: 1062/2018. 6. Valor total do Contrato:
R$ 27.866,88. 7. Prazo: 12 MESES. 8. Data de assinatura: 04/05/2018. 9.
Signatários: Pelo CREMERJ: Nelson Nahon. Pela Contratada: João Luis
Moreira Saad - Representante Legal.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DE SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2018

O Conselho Regional de Medicina do Estado de Santa Catarina,
através de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público aos
interessados na modalidade Pregão Presencial, cujo objeto será:
Contratação de Empresa para Aquisição de Equipamentos de
Informática para O CRM-SC - Tipo: Menor preço po item. O edital
encontra-se à disposição dos interessados no endereço eletrônico
www.cremesc.org.br ou no endereço à Rodovia José Carlos Daux, nº
3890, Saco Grande - Florianópolis das 9h às 17h. Abertura dos envelopes
de documentação e propostas de preços: 13 de agosto às 14 horas no
local mencionado.

Florianópolis, 3 de agosto de 2018.
ROSANE MARA LAGUNA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2018 - UASG 389183

Nº Processo: 48/2018. Objeto: Aquisição de materiais de expediente,
papéis, pastas, materiais de informática e telefonia, materiais elétricos
e eletrônicos para atender as necessidades do Conselho Regional de
Medicina do Estado do Tocantins.. Total de Itens Licitados: 84.
Edital: 07/08/2018 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59.
Endereço: Avenida Teotonio Segurado, Qd 702 Sul, Conjunto 01,
Lote 01, Plano Diretor Sul - Palmas/TO ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 3 8 9 1 8 3 - 5 - 0 0 0 0 2 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 07/08/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 20/08/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

JUSSARA DE SOUZA MARTINS OLIVEIRA
Presidente

Dias: 06/08/2018, 07/08/2018 e 08/08/2018

(SIASGnet - 02/08/2018) 389183-00001-2018NE000001

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2018

Contrato CRMV-DF nº. 02/2018, Conselho Regional de Medicina
Veterinária do Distrito Federal e a empresa MACIEL ASSESSORES
S/S LTDA. ME; CNPJ: 11.880.336/0001-02; OBJETO: Prestação de
serviços de auditoria de eleição a ser realizada via internet; VALOR
TOTAL: R$ 34.500,00 (trinta e quatro mil e quinhentos reais);
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura do
contrato; FUNDAMENTO LEGAL: Adesão ARP - Pregão Eletrônico
nº 12/2017, gerenciado pelo Conselho Regional de Medicina
Veterinária de Minas Gerais; DATA DE ASSINATURA: 25 de julho
de 2018; pelo CRMV-DF, o Sr. Laurício Monteiro Cruz, Presidente, e
a Srª. Mônica Marques Fonseca, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2018

Contrato CRMV-DF nº. 03/2018, Conselho Regional de Medicina
Veterinária do Distrito Federal e a empresa BRC SOLUÇÕES EM
GESTÃO E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO; CNPJ:
23.706.503/0001-82; OBJETO: Prestação de serviço digital de
recepção de votos, em ambiente eletrônico - WEB, para Eleição da
Diretoria e Conselheiros do Conselho Regional de Medicina
Veterinária do Distrito Federal CRMV-DF; VALOR TOTAL: R$
5.651,80 (Cinco mil, seiscentos e cinquenta e um reais e oitenta
centavos); PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da
assinatura do contrato; FUNDAMENTO LEGAL: Adesão ARP -
Pregão Eletrônico nº 13/2017, gerenciado pelo Conselho Regional de
Medicina Veterinária de Minas Gerais; DATA DE ASSINATURA: 25
de julho de 2018; pelo CRMV-DF, o Sr. Laurício Monteiro Cruz,
Presidente, e o Sr. Walkírio Ricardo Costa, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018

Termo aditivo nº 02/2018, firmado em 28/06/2018. CONTRATADO:
Fomtec Informática LTDA. Objeto: Prestação de serviços de TI.
Valor: R$ 28.800,00. Vigência: 01/07/2018 à 30/06/2019.
Fundamento Legal: Art. 25 da Lei nº. 8.666/93. Brasília, 28 de junho
de 2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2018

Termo aditivo nº 03/2018, firmado em 30/07/2018. CONTRATADO:
Oliveira Comunicação Social. Objeto: Prestação de serviços de
Assessoria de Comunicação. Valor: R$ 25.920,00. Vigência:
01/08/2018 à 31/07/2019. Fundamento Legal: Art. 25 da Lei nº.
8.666/93. Brasília, 30 de julho de 2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2018

Termo aditivo nº 04/2018, firmado em 31/07/2018. CONTRATADO:
Ata Contabilidade e Auditoria. Objeto: Prestação de serviços contábeis.
Valor: R$ 59.400,00. Vigência: 01/08/2018 à 31/07/2019. Fundamento
Legal: Art. 25 da Lei nº. 8.666/93. Brasília, 31 de julho de 2018.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE MINAS GERAIS

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

PROCESSO Nº 4945/2018 - CONTRATO Nº 008/2018. Objeto:
Prestação de serviços, pela CONTRATADA, de serviços continuados de
suporte técnico e manutenção do sistema Patrimonial da Sede e
Delegacias Regionais do CROMG. Contratada: Implanta Informática
Ltda. - CNPJ nº 37.994.043/0001-40. Valor mensal R$ 426,91.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2018 - UASG 389241

Nº Processo: 429/2018. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para a
prestação de serviço especializado no gerenciamento de
abastecimento, lavagem de veículos e lubrificantes (óleo e
componente), com implantação e operação de um sistema
informatizado/integrado com utilização de cartão magnético via WEB
com tecnologia "Smart Card" a ser utilizado no fornecimento de
combustíveis automotivos, através de postos credenciados, para
atender a frota de veículos oficiais de transporte de pessoal e carga do
CROSP. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 06/08/2018 das 08h00 às
17h00. Endereço: Avenida Paulista, 688 - Terreo Loja 02 - Bela Vista,
- São Paulo/SP ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 3 8 9 2 4 1 - 5 - 0 0 0 1 2 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 06/08/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 17/08/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LUCILENI GALASSI
Pregoeira

(SIASGnet - 01/08/2018) 389241-02018-2018NE000001

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 3ª REGIÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

A Conselheira Presidenta do Conselho Regional de
Psicologia da 3ª Região/Bahia (CRP-03), no uso de suas atribuições
legais, convoca as/os psicólogas/os inscritas/os neste Órgão de Classe
para a Assembleia Geral Ordinária, no próximo dia 31 de agosto de
2018, às 18h30 em primeira convocação, e às 19h em segunda
convocação, para, de acordo com a Lei Federal 5.766 de 20.12.71,
Art.24, alíneas c e d, pautar: Prestação de Contas 2017; aprovação do
valor da anuidade, taxas e emolumentos para o exercício de 2019 e
o que ocorrer. A referida Assembleia realizar-se-á na Sede do CRP-
03, na Rua Professor Aristides Novis, 27, Federação, Salvador -
BA.

Salvador, 31 de julho de 2018.
ALESSANDRA SANTOS DE ALMEIDA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 4ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2018

O CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 4ª
REGIÃO - MINAS GERAIS (CRP-04/MG) leva ao conhecimento
dos interessados que, na forma da Lei n.º 10.520/2002, do Decreto
n.º 5.450/2005, da Lei Complementar n.º 123/2006 e,
subsidiariamente, da Lei n.º 8.666/1993 e de outras normas aplicáveis
ao objeto deste certame, farão realizar licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL nº 002/2018, mediante as condições
estabelecidas no Edital. DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO
PRESENCIAL 002/2018: DIA: 20/08/2018 (segunda-feira),
HORÁRIO: 10h (horário de Brasília/DF), LOCAL DO PREGÃO:
Sede do CRP/04, Rua Timbiras, 1532, 6º andar, Bairro de Lourdes,
Belo Horizonte/MG, CEP 30.140-061, Telefone: (31)2138-6767/
compras@crp04.org.br. OBJETO: O objeto da presente licitação é a
escolha da proposta mais vantajosa para a contração de serviços de
limpeza e conservação, telefonistas, contínuo e portaria, com
fornecimento de mão de obra, todos os materiais, equipamentos e
ferramentas necessários, a serem executados nas instalações da Sede
do Conselho Regional de Psicologia da 4ª Região - MG (CRP-
04/MG) e do Centro de Documentação e Informação, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus

PROCESSO Nº 3817/2018 - CONTRATO Nº 010/2018. Objeto:
Prestação de serviço gráfico para impressão do Jornal do CROMG
Notícias - periodicidade trimestral. Contratada: Edigráfica Gráfica e
Editora Ltda - CNPJ nº 04.218.430/0001-35. Valor por edição R$
18.600,00.
PROCESSO Nº 5371/2018 - CONTRATO Nº 011/2018. Objeto:
Prestação de serviços continuados de suporte Técnico, Manutenção,
atualizações evolutivas e corretivas com hospedagem das aplicações e do
banco de dados em Datacenter ou ambiente de "Cloud Computing", para
acesso ilimitado de usuários, para os módulos do sistema de Gestão
Integrada Contábil e Orçamentária do CROMG. Contrata: Implanta
Informática Ltda. - CNPJ nº 37.994.043/0001-40. Valor mensal R$
2.700,00.
PROCESSO Nº 5486/2018 - CONTRATO Nº 012/2018. Objeto:
Prestação de serviços de monitoramento e rastreamento da frota de
veículos do CROMG por meio de equipamento do tipo rastreador
veicular.. Contratada: Rgtech Soluções Tecnológicas Ltda - CNPJ nº
23.841.147/0001-00. Valor mensal R$ 288,00.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
marcilon.oliveira
Realce

marcilon.oliveira
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-08-06T05:15:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




